
 Payroll Deposits: depositing employment taxes on a timely basis.

Is this the first calendar year of the taxpayer's
business?

Yes

No

Will the taxpayer's total tax liability for social
security, Medicare, and withheld income taxes
for the calendar quarter be less than $2,500?

Yes

No

Will the taxpayer's accumulated tax liability for
social security, Medicare, and withheld income
tax for the deposit period be $100,000 or more?

Yes

No

Did the taxpayer fall under the $100,000 rule
(accumulate a $100,000 tax  liability on any
day during a month) at any time during the

current calendar year or the last calendar year?

Yes

No

Are the taxpayer's total taxes for the
four-quarter lookback period (July 1 - June 30)

greater than $50,000?
Yes

No

The taxpayer is a monthly schedule depositor
and is required to deposit taxes accumulated for
the calendar month by the 15th of the following

month.

The taxpayer should deposit the accumulated
taxes by the end of the month following the

quarter or mail the taxes with Form 941 (or Form
944, if applicable).

The taxpayer must deposit the accumulated taxes
by the next banking day even if the taxpayer has

been designated a monthly or semiweekly
schedule depositor.

The taxpayer is a semiweekly schedule depositor.
Deposit accumulated taxes for Wednesday,

Thursday, and Friday by the following
Wednesday.  Deposit accumulated taxes for

Saturday, Sunday, Monday, and Tuesday by the
following Friday.  Deposits for two different

quarters require two separate deposits.

The taxpayer is a monthly depositor.  Unless the
taxpayer falls under the $100,000 rule, tax

payments for the preceeding month are due by
the 15th of the following month.


